
Dotazník „Online život“ 

 

 Dobrý den, rád bych Vás požádal o vyplnění následujícího 

anonymního dotazníku, který je určen pouze pro mé studium na vysoké 

škole. Rád bych zjistil, jakým způsobem používají studenti sociální 

sítě, co od nich očekávají a zda sociální sítě významně ovlivňují 

trávení volného času. 

 Děkuji za Vaši spolupráci. Josef Pešek 

 

1. Své osobní volno nejvíce trávím 

o s kamarády nebo rodinou off-line 

o na sociálních sítích s dalšími účastníky on-line 

o hraji hry on-line 

o sám (např. v přírodě) 

o sportem/koníčky 

2. Na sociálních sítích a internetu obvykle trávím 

o méně než hodinu denně 

o 1-3 hodiny denně 

o 3-6 hodin denně 

o více než 6 hodin denně 

o nevyužívám sociální sítě 

3. Nejčastěji navštěvuji sociální sítě (možnost označení více 

možností) 

o Facebook  

o instagram  

o whatsapp  

o tik tok 

o messenger 

o twiter 

o snapchat 

o badoo 

o líbím se ti 

o jinou síť – jakou? ________________ 

o nenavštěvuji sociální sítě 

4. Potenciál sociálních sítí spatřuji v tom 

o mohu se stát oblíbeným 

o jsem v kontaktu i na „dálku“ 

o můžu tam být kdykoli, zdarma a neustále 



o mohu poznat nové lidi 

o získám přes ně další informace  

o mohu se zde svobodně vyjádřit o všem možném 

o další výhody – jaké? __________________________________ 

o nevím 

5. Na sociálních sítích nejraději vyhledávám 

o kontakt a komunikaci s kamarády 

o zábavu 

o seznamování 

o získávání informací 

o poznávání nových přátel 

o vzdělání 

o další možnosti – jaké? ________________________ 

6. Na sociálních sítích se nejvíce obávám: 

o ztráty soukromí 

o šikany 

o manipulace 

o vydírání 

o podvodu 

o zneužití dat 

o jiných rizik - jakých? 

o nevím o rizicích 

7. Myslíte si, že existuje riziko vzniku závislosti na internetu a 

sociálních sítích? 

o ano 

o ne 

o ano, ale netýká se mně 

o znám někoho, kdo je takto závislý 

8. Profil na socnetu mám založený pod přezdívkou – nickem, protože: 

o tím chráním svou identitu 

o bojím se posměchu 

o bojím se šikany 

o v minulosti jsem se setkal s agresorem 

o mám jich několik 

o zveřejňuji citlivý obsah 

o nepoužívám přezdívku 

  



9. Když se pohybuji na sociálních sítích, používám falešnou identitu 

o ano 

o ne 

o někdy 

o jiná odpověď ___________________ 

10. Se svými přáteli na sociálních sítích se setkávám osobně 

o nikdy  

o téměř nikdy    

o často    

o náhodně 

11. Své osobní informace 

o sdílím veřejně 

o nesdílím 

o sdílím pouze se svými přáteli 

o sdílím pouze fotografie a videa 

o jiná odpověď _________________________ 

12. Své příspěvky sdílím veřejně 

o nikdy    

o téměř nikdy    

o často    

o téměř vždy 

o pouze se svými přáteli 

13. Své telefonní číslo a další osobní informace na sociálních 

sítích poskytuji 

o nikdy    

o téměř nikdy    

o často    

o téměř vždy 

14. Připojuji se i přes veřejné internetové sítě (veřejná wifi) 

o nikdy   

o někdy ano  

o výjimečně  

o vždy, když je nějaká síť dostupná  

o mám dostatečný datový tarif 

o jiná odpověď ______________________ 



15. Když se setkám s falešnou nebo útočnou zprávou 

o oznámím to doma/ve škole 

o vyhledám odbornou pomoc   

o nereaguji na ni   

o normálně odpovím 

o někdy odpovím 

o přepošlu ji známým 

16. Co znamená výraz „fake news“ ? 

o horká novinka 

o falešné zprávy 

o zábavné video 

o urážlivý text 

o nevím 

17. Jaké je Vaše pohlaví? 

o Žena 

o muž 

 

Děkuji za Váš čas a spolupráci. Josef Pešek 


